
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 75

30 de junio de 2004

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

6L/PNLP-0056. Proposición no de Ley en Pleno relativa a que el
Parlamento de La Rioja inste al Gobierno de la Nación, a que man-
tenga en el futuro Tratado Constitucional la capacidad decisoria de
España reflejada en el Tratado de Niza. Carlos Cuevas Villoslada -
Grupo Parlamentario Popular. 1347

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

6L/PE-0137. Pregunta de respuesta escrita relativa a en virtud de
qué título jurídico ocupan los funcionarios viviendas de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de La Rioja como conse-
cuencia del desempeño de puestos de trabajo que conlleva la obli-
gación de residir. María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 1348

6L/PE-0141. Pregunta de respuesta escrita relativa a  cuántos em-
pleados públicos están residiendo en domicilios asignados o de
propiedad de la Administración de la Comunidad Autónoma de La
Rioja, quiénes son y qué puestos ocupan. María Idoya Tomás Za-
balza - Grupo Parlamentario Socialista. 1348

6L/PE-0179. Pregunta de respuesta escrita relativa a si tiene previs-
to el Gobierno desplazar al personal sanitario a cada uno de los
municipios siguientes, para efectuar la extracción de sangre y reco-
gida de muestras analíticas a todos los pacientes que lo necesiten,
sea cual sea su situación sanitaria en Corera, Galilea y todos los
núcleos urbanos de Ocón. María Inmaculada Ortega Martínez -
Grupo Parlamentario Socialista. 1351

6L/PE-0181. Pregunta de respuesta escrita relativa a si va a poner

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 30 de junio de 2004. Serie B. Número 75 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 1344 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 75
30 de junio de 2004

solución el Gobierno de La Rioja al problema de desplazamiento que
la gente mayor de los municipios de Ocón, Galilea y Corera tienen
que hacer a El Redal, para efectuarse extracciones de sangre y otro
tipo de muestras analíticas. María Inmaculada Ortega Martínez - Gru-
po Parlamentario Socialista. 1351

6L/PE-0184. Pregunta de respuesta escrita relativa a si ha recibido
alguna subvención de la Dirección General de Juventud del Gobierno
de La Rioja la Asociación A.J.F.I.E. sita en Jorge Vigón n.º 9, 2.º J,
de Logroño. Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 1352

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS

6L/SIDI-0264. Solicitud de información relativa a copia del expe-
diente relativo a la reciente elección de los Directores de área del
IER. Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 1352

6L/SIDI-0265. Solicitud de información relativa a copia del expe-
diente relativo al V Simposio de Historia Actual que el Gobierno de
La Rioja y el IER han organizado y que se desarrollará en otoño del
presente año. Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 1353

6L/SIDI-0186. Solicitud de información relativa a relación de empre-
sas que prestan servicios de "catering" o preparación in situ de comi-
das en los comedores escolares de La Rioja. María Inmaculada Orte-
ga Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 1353

6L/SIDI-0187. Solicitud de información relativa a relación estadística
de alumnos de educación infantil, primaria y secundaria obligatoria y
no obligatoria, que reciben servicio de comedor escolar en las instala-
ciones escolares de La Rioja. María Inmaculada Ortega Martínez -
Grupo Parlamentario Socialista. 1354

6L/SIDI-0188. Solicitud de información relativa a relación de empre-
sas que prestan servicios de comedores escolares en los colegios pú-
blicos y privados concertados de La Rioja. María Inmaculada Ortega
Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 1354

6L/SIDI-0189. Solicitud de información relativa a relación de los es-
pacios físicos en los que se presta el servicio de comedor escolar en



Serie B / Número 75 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1345
30 de junio de 2004

cada uno de los centros escolares públicos y privados de La Rioja.
María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 1355

6L/SIDI-0190. Solicitud de información relativa a relación de alum-
nos usuarios del servicio de comedor escolar que tienen o no necesi-
dades especiales. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parla-
mentario Socialista. 1355

6L/SIDI-0191. Solicitud de información relativa a relación de activi-
dades propuestas y llevadas a cabo por el Consejo de la Juventud de
Alfaro. Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 1355

6L/SIDI-0192. Solicitud de información relativa a relación de perso-
nas que componen la Comisión interdepartamental de juventud. Ma-
nuela Galdámez Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 1356

6L/SIDI-0193. Solicitud de información relativa a relación de com-
ponentes del Consejo de la Juventud de Alfaro. Manuela Galdámez
Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 1356

6L/SIDI-0194. Solicitud de información relativa a informe técnico de
adjudicación del Plan estratégico de juventud, adjudicado a la empre-
sa Intercampo, S.A. Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamentario
Socialista. 1356

6L/SIDI-0195. Solicitud de información relativa a relación de sub-
venciones que se han otorgado a las Asociaciones inscritas en el Re-
gistro de Asociaciones del Gobierno de La Rioja y a los municipios
durante los años 2002 y 2003, detallando las partidas de cada una de
ellas. Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 1357

6L/SIDI-0196. Solicitud de información relativa a relación de los
acuerdos que se han llevado a cabo en las reuniones de la Comisión
interdepartamental de juventud. Manuela Galdámez Sola - Grupo
Parlamentario Socialista. 1357

6L/SIDI-0197. Solicitud de información relativa a relación del perso-
nal adscrito al servicio de Acciones Transversales, de la Dirección de
Juventud, de la Consejería de Juventud, Familia y Servicios Sociales.
Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 1358

6L/SIDI-0198. Solicitud de información relativa a relación de gastos



Página 1346 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 75
30 de junio de 2004

ejecutados en cada proyecto del Programa de Juventud de la Unión
Europea. Si no se ha ejecutado en este proyecto, hacia qué partida se
ha trasladado el presupuesto correspondiente. Manuela Galdámez
Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 1358

6L/SIDI-0200. Solicitud de información relativa a relación de proyec-
tos o expedientes de gasto e inversión previstos para la mejora y/o
conservación de los albergues pertenecientes a la Red de Albergues
Juveniles del Gobierno de La Rioja. Manuela Galdámez Sola - Grupo
Parlamentario Socialista. 1358

6L/SIDI-0201. Solicitud de información relativa a copia íntegra del
expediente 03/M/091 de concesión de subvención al Ayuntamiento
de Ocón-Santa Lucía para atender los gastos de mantenimiento de las
instalaciones de Atención de Salud. Miguel María González de Lega-
rra - Grupo Parlamentario Mixto. 1359

6L/SIDI-0211. Solicitud de información relativa a denuncias por con-
ducta discriminatoria que ha canalizado el Consejo Sectorial de la
Mujer, detallando: número total de denuncias hasta la fecha y asuntos
que son objeto de las denuncias, expresando su número. Emilia Fer-
nández Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 1359

6L/SIDI-0213. Solicitud de información relativa a miembros del
Consejo sectorial de la Mujer desde su creación hasta el 2004. Emilia
Fernández Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 1360

6L/SIDI-0214. Solicitud de información relativa a reuniones en las
que ha participado el Consejo Sectorial de la Mujer representando a
ésta en los Organismos Nacionales para la Mujer no gubernamenta-
les, desde su creación hasta el 2004. Emilia Fernández Núñez - Gru-
po Parlamentario Socialista. 1360

6L/SIDI-0215. Solicitud de información relativa a copia del docu-
mento del I Plan contra la violencia doméstica elaborado por el Go-
bierno de La Rioja para el período 1997-1999. Emilia Fernández Nú-
ñez - Grupo Parlamentario Socialista. 1360

6L/SIDI-0216. Solicitud de información relativa a copia de las actas
de todas las reuniones que ha llevado a cabo el Consejo sectorial de
la Mujer desde su creación hasta el 2004. Emilia Fernández Núñez -
Grupo Parlamentario Socialista. 1361



Serie B / Número 75 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1347
30 de junio de 2004

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PNLP-0056 -0603304-

Autor: Carlos Cuevas Villoslada - Grupo Parlamen-
tario Popular.

1.1. Proposición no de Ley en Pleno relativa a
que el Parlamento de La Rioja inste al Gobierno de
la Nación, a que mantenga en el futuro Tratado
Constitucional la capacidad decisoria de España
reflejada en el Tratado de Niza.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida Proposición no de Ley, ordenar la publicación
en el Boletín Oficial del Parlamento y su tramitación
ante el Pleno.

Publicada la Proposición no de Ley, los Grupos Par-
lamentarios podrán presentar enmiendas hasta el día
anterior al de comienzo de la sesión en que haya de de-
batirse.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004 El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

El Grupo Parlamentario Popular, de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 149 y concordantes del Regla-
mento de la Cámara, presenta la siguiente Proposición
no de Ley para su debate y aprobación, si procede en el
Pleno.

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS

El pasado 1 de mayo se hizo efectiva la integración
en la Unión Europea de diez nuevos Estados. Esta am-
pliación era un anhelo histórico que ha sido posible al-
canzar tras años de negociaciones, diálogo y una firme
voluntad política. La Europa de los 25 será, sin duda,
muy distinta a la que hemos conocido hasta hoy. Una
Europa más plural, más diversa, más compleja y con
equilibrios más difíciles de alcanzar.

El Tratado de Niza firmado en 2001, recogió un
acuerdo de todos para gobernar esta nueva Europa. Un
acuerdo que atribuyó a España una capacidad de deci-
sión suficiente, para defender sus intereses en el marco
de la construcción europea.

En el futuro próximo se van a decidir muchas mate-
rias importantes para nuestro país, singularmente para
algunas comunidades autónomas, como la definición de
las políticas de cohesión, el futuro de la agricultura me-
diterránea y el contenido de la singularidad de las regio-
nes ultraperiféricas. Las nuevas perspectivas financie-
ras a partir de 2007 determinarán los recursos disponi-
bles para la política agrícola común y la cuantía de los
fondos estructurales y de cohesión. Estos recursos han
sido fundamentales para la modernización de nuestras
infraestructuras y para la vertebración social y territo-
rial de España.

Por todo lo anterior, el Grupo Parlamentario Popular
presenta la siguiente



Página 1348 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 75
30 de junio de 2004

PROPOSICIÓN NO DE LEY

"El Parlamento de La Rioja insta al Gobierno de la
Nación, a que mantenga en el futuro Tratado Constitu-
cional la capacidad decisoria de España reflejada en el
Tratado de Niza."

Logroño, 17 de junio de 2004. El Portavoz del Gru-
po Parlamentario Popular, D. Carlos Cuevas Villoslada.

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
los asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTOS:

Expte.: 6L/PE-0137 -0602477-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

3.1. Pregunta de respuesta escrita relativa a en
virtud de qué título jurídico ocupan los funcionarios
viviendas de la Administración de la Comunidad
Autónoma de La Rioja como consecuencia del de-
sempeño de puestos de trabajo que conlleva la obli-
gación de residir.

Expte.: 6L/PE-0141 -0602481-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

3.2. Pregunta de respuesta escrita relativa a
cuántos empleados públicos están residiendo en do-
micilios asignados o de propiedad de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de La Rioja, quié-

nes son y qué puestos ocupan.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a las preguntas de contestación escrita de re-
ferencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial
del Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 29 de marzo de 2004, calificó como preguntas con
respuesta por escrito las iniciativas formuladas por el
Grupo Parlamentario Socialista, relativas a en virtud de
qué título jurídico ocupan los funcionarios viviendas de
la Administración de la Comunidad Autónoma de La
Rioja como consecuencia del desempeño de puestos de
trabajo que conlleva la obligación de residir, cuántos
empleados públicos están residiendo en esas viviendas,
quiénes son y qué puestos ocupan.

En relación con dichas iniciativas, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 23 de junio de 2004. El Consejero de Pre-
sidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

De acuerdo con la información obrante en los archi-
vos de la Subdirección General de Patrimonio, depen-
diente de la Secretaría General Técnica de esta Conse-
jería de Hacienda y Empleo, se informa lo siguiente:



Serie B / Número 75 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1349
30 de junio de 2004

A
N

EX
O

  I

N
om

br
e

C
on

se
je

rí
a

Pu
es

to
Lo

ca
liz

ac
ió

n
Tí

tu
lo

Sa
in

z 
D

om
ín

gu
ez

, M
ig

ue
l Á

ng
el

Tu
ris

m
o,

 M
ed

io
 A

m
bi

en
te

 y
 P

ol
íti

ca
 T

er
rit

o-
ria

l
A

ge
nt

e 
Fo

re
sta

l
V

ill
av

el
ay

o

A
cu

er
do

 A
dm

in
ist

ra
ci

ón
-In

te
re

sa
-

do
s

G
ar

cí
a 

G
ar

cí
a,

 M
ar

io
Tu

ris
m

o,
 M

ed
io

 A
m

bi
en

te
 y

 P
ol

íti
ca

 T
er

rit
o-

ria
l

A
ge

nt
e 

Fo
re

sta
l

V
ill

av
el

ay
o

Iz
qu

ie
rd

o 
R

ei
no

sa
, J

ua
n 

A
nt

on
io

Tu
ris

m
o,

 M
ed

io
 A

m
bi

en
te

 y
 P

ol
íti

ca
 T

er
rit

o-
ria

l
A

ge
nt

e 
Fo

re
sta

l
V

ill
av

el
ay

o

A
lb

in
a 

C
ar

re
te

ro
, D

av
id

Tu
ris

m
o,

 M
ed

io
 A

m
bi

en
te

 y
 P

ol
íti

ca
 T

er
rit

o-
ria

l
A

ge
nt

e 
Fo

re
sta

l
V

ill
os

la
da

Sa
ra

sa
 O

ya
rz

un
, P

ab
lo

Tu
ris

m
o,

 M
ed

io
 A

m
bi

en
te

 y
 P

ol
íti

ca
 T

er
rit

o-
ria

l
A

ge
nt

e 
Fo

re
sta

l
R

ib
av

el
lo

sa

G
on

zá
le

z 
M

ig
ue

l, 
C

ar
lo

s
Tu

ris
m

o,
 M

ed
io

 A
m

bi
en

te
 y

 P
ol

íti
ca

 T
er

rit
o-

ria
l

A
ge

nt
e 

Fo
re

sta
l

Fo
m

be
ra

O
bl

ig
ac

ió
n 

de
 re

sid
en

ci
a 

po
r R

PT

Ló
pe

z 
G

on
zá

le
z,

 Á
ng

el
A

dm
in

ist
ra

ci
on

es
 P

úb
lic

as
 y

 P
ol

íti
ca

 L
oc

al
En

ca
rg

ad
o 

pe
rs

on
al

su
ba

lte
rn

o
V

ar
a 

de
 R

ey
, 3

Si
n 

tít
ul

o,
 p

en
di

en
te

 d
e 

re
cu

pe
ra

ci
ón

de
 o

fic
io

Ro
de

le
s F

er
ná

nd
ez

, P
el

ay
o

Ed
uc

ac
ió

n,
 C

ul
tu

ra
 y

 D
ep

or
te

En
ca

rg
ad

o 
de

 In
sta

la
-

ci
on

es
In

sta
la

ci
on

es
 D

ep
or

tiv
as

"A
da

rra
ga

"
O

bl
ig

ac
ió

n 
de

 re
sid

en
ci

a 
po

r R
PT

O
ch

oa
 C

as
til

lo
, M

an
ue

l
Ed

uc
ac

ió
n,

 C
ul

tu
ra

 y
 D

ep
or

te
Su

ba
lte

rn
o

IE
S 

G
on

za
lo

 d
e 

Be
rc

eo
 d

e
A

lfa
ro

A
cu

er
do

 A
dm

in
ist

ra
ci

ón
-In

te
re

sa
-

do
s

Ro
dr

íg
ue

z 
Ch

av
es

, M
at

eo
Ed

uc
ac

ió
n,

 C
ul

tu
ra

 y
 D

ep
or

te
O

pe
ra

rio
IE

S 
H

er
m

an
os

 D
'E

lh
úy

ar
 d

e
Lo

gr
oñ

o
A

cu
er

do
 A

dm
in

ist
ra

ci
ón

-In
te

re
sa

-
do

s

U
riz

ar
 R

oj
as

, M
.ª 

V
eg

a
Ed

uc
ac

ió
n,

 C
ul

tu
ra

 y
 D

ep
or

te
Su

ba
lte

rn
o

IE
S 

To
m

ás
 M

in
go

t d
e 

Lo
-

gr
oñ

o
A

cu
er

do
 A

dm
in

ist
ra

ci
ón

-In
te

re
sa

-
do

s

M
ar

tín
ez

 S
ob

rin
o,

 Jo
sé

 M
.ª

Ed
uc

ac
ió

n,
 C

ul
tu

ra
 y

 D
ep

or
te

Su
ba

lte
rn

o
IE

S 
In

ve
nt

or
 C

os
m

e 
G

ar
cí

a
de

 L
og

ro
ño

A
cu

er
do

 A
dm

in
ist

ra
ci

ón
-In

te
re

sa
-

do
s

Lo
za

re
s S

al
az

ar
, J

es
ús

 M
ar

ía
Ed

uc
ac

ió
n,

 C
ul

tu
ra

 y
 D

ep
or

te
Su

ba
lte

rn
o

IE
S 

Es
cu

lto
r D

an
ie

l d
e 

Lo
-

gr
oñ

o
A

cu
er

do
 A

dm
in

ist
ra

ci
ón

-In
te

re
sa

-
do

s

G
óm

ez
 R

od
rig

o,
 Je

sú
s C

ar
m

el
o

Ed
uc

ac
ió

n,
 C

ul
tu

ra
 y

 D
ep

or
te

Su
ba

lte
rn

o
IE

S 
D

uq
ue

s d
e 

N
áj

er
a 

de
Lo

gr
oñ

o
A

cu
er

do
 A

dm
in

ist
ra

ci
ón

-In
te

re
sa

-
do

s



Página 1350 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 75
30 de junio de 2004

N
om

br
e

C
on

se
je

rí
a

Pu
es

to
Lo

ca
liz

ac
ió

n
Tí

tu
lo

C
am

po
s P

eñ
a,

 Ja
vi

er
V

iv
ie

nd
a,

 O
br

as
 P

úb
lic

as
 y

 T
ra

ns
po

rte
s

Té
cn

ic
o 

A
ux

ili
ar

 d
e

O
br

a
Pa

rq
ue

 d
e 

M
aq

ui
na

ria
 d

e
O

br
as

 P
úb

lic
as

 d
e 

Ca
la

ho
rra

D
ic

ha
s v

iv
ie

nd
as

 h
an

 si
do

 a
sig

na
da

s
en

 v
irt

ud
 d

el
 E

sta
tu

to
 d

e 
V

iv
ie

nd
as

pa
ra

 c
am

in
er

os
 y

 o
pe

ra
rio

s a
ds

cr
ito

s
a 

lo
s s

er
vi

ci
os

 d
e 

co
ns

er
va

ci
ón

 d
e

ca
rre

te
ra

s, 
de

pe
nd

ie
nt

es
 d

e 
la

 D
ire

c-
ci

ón
 G

en
er

al
 d

e 
Ca

rre
te

ra
s y

 C
am

i-
no

s v
ec

in
al

es

Á
lv

ar
ez

 N
av

as
, F

er
na

nd
o

V
iv

ie
nd

a,
 O

br
as

 P
úb

lic
as

 y
 T

ra
ns

po
rte

s
O

pe
ra

rio
 E

sp
ec

ia
liz

ad
o

Pa
rq

ue
 d

e 
M

aq
ui

na
ria

 d
e

O
br

as
 P

úb
lic

as
 d

e 
Ca

la
ho

rra

A
re

nz
an

a 
Ba

rc
o,

 J.
 A

nt
on

io
V

iv
ie

nd
a,

 O
br

as
 P

úb
lic

as
 y

 T
ra

ns
po

rte
s

O
fic

ia
l 1

.ª 
de

 O
fic

io
Pa

rq
ue

 d
e 

M
aq

ui
na

ria
 d

e
O

br
as

 P
úb

lic
as

 d
e 

Ca
la

ho
rra

Pa
rd

o 
Ba

rra
sa

, C
ar

lo
s

V
iv

ie
nd

a,
 O

br
as

 P
úb

lic
as

 y
 T

ra
ns

po
rte

s
O

fic
ia

l 1
.ª 

de
 O

fic
io

Pa
rq

ue
 d

e 
M

aq
ui

na
ria

 d
e

O
br

as
 P

úb
lic

as
 d

e 
Ca

la
ho

rra

Pé
re

z 
Ro

yo
, T

om
ás

V
iv

ie
nd

a,
 O

br
as

 P
úb

lic
as

 y
 T

ra
ns

po
rte

s
Ca

pa
ta

z
Pa

rq
ue

 d
e 

M
aq

ui
na

ria
 d

e
O

br
as

 P
úb

lic
as

 d
e 

Ca
la

ho
rra

Pé
re

z 
Ru

iz
, M

ig
ue

l
V

iv
ie

nd
a,

 O
br

as
 P

úb
lic

as
 y

 T
ra

ns
po

rte
s

O
pe

ra
rio

 E
sp

ec
ia

liz
ad

o
Pa

rq
ue

 d
e 

M
aq

ui
na

ria
 d

e
O

br
as

 P
úb

lic
as

 d
e 

Ca
la

ho
rra

Pé
re

z 
D

om
ín

gu
ez

, S
an

tia
go

V
iv

ie
nd

a,
 O

br
as

 P
úb

lic
as

 y
 T

ra
ns

po
rte

s
Té

cn
ic

o 
A

ux
ili

ar
 d

e
O

br
a-

Je
fe

 d
e 

zo
na

Pa
rq

ue
 d

e 
M

aq
ui

na
ria

 d
e

O
br

as
 P

úb
lic

as
 d

e 
Ca

la
ho

rra

Pr
ie

to
 V

on
 D

er
sc

ha
n,

 E
ste

ba
n

A
gr

ic
ul

tu
ra

 y
 D

es
ar

ro
llo

 E
co

nó
m

ic
o

En
ca

rg
ad

o 
de

 C
us

to
di

a
y 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o

Ce
nt

ro
 d

e 
In

ve
sti

ga
ci

ón
 y

D
es

ar
ro

llo
 A

gr
ar

io
O

bl
ig

ac
ió

n 
de

 re
sid

en
ci

a 
po

r R
PT

G
óm

ez
 R

od
ríg

ue
z,

 Ju
an

 A
nt

on
io

A
gr

ic
ul

tu
ra

 y
 D

es
ar

ro
llo

 E
co

nó
m

ic
o

En
ca

rg
ad

o 
de

 C
us

to
di

a
y 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o

Es
ta

ci
ón

 E
no

ló
gi

ca
 d

e 
H

ar
o

O
bl

ig
ac

ió
n 

de
 re

sid
en

ci
a 

po
r R

PT

Fo
nt

 P
ui

gj
an

er
, P

ed
ro

A
gr

ic
ul

tu
ra

 y
 D

es
ar

ro
llo

 E
co

nó
m

ic
o

En
ca

rg
ad

o 
de

 C
us

to
di

a
y 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o

Fi
nc

a 
La

 G
ra

je
ra

O
bl

ig
ac

ió
n 

de
 re

sid
en

ci
a 

po
r R

PT



Serie B / Número 75 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1351
30 de junio de 2004

Logroño, 10 de junio de 2004. El Consejero de Ha-
cienda y Empleo, D. Juan José Muñoz Ortega.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
los asuntos de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTOS:

Expte.: 6L/PE-0179 -0602898-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.3. Pregunta de respuesta escrita relativa a si
tiene previsto el Gobierno desplazar al personal sa-
nitario a cada uno de los municipios siguientes, para
efectuar la extracción de sangre y recogida de mues-
tras analíticas a todos los pacientes que lo necesiten,
sea cual sea su situación sanitaria en Corera, Galilea
y todos los núcleos urbanos de Ocón.

Expte.: 6L/PE-0181 -0602969-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

3.4. Pregunta de respuesta escrita relativa a si va
a poner solución el Gobierno de La Rioja al proble-
ma de desplazamiento que la gente mayor de los
municipios de Ocón, Galilea y Corera tienen que
hacer a El Redal, para efectuarse extracciones de
sangre y otro tipo de muestras analíticas.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a las preguntas de contestación escrita de re-

ferencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial
del Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 13 de mayo de 2004, calificó como preguntas con
respuesta por escrito las iniciativas formuladas por el
Grupo Parlamentario Socialista, relativas a si tiene pre-
visto el Gobierno desplazar al personal sanitario a cada
uno de los municipios siguientes, para efectuar la ex-
tracción de sangre y recogida de muestras analíticas a
todos los pacientes que lo necesiten, sea cual sea su
situación sanitaria en Corera, Galilea y todos los nú-
cleos urbanos de Ocón, y si va a poner alguna solución
al desplazamiento que tiene que hacer la gente mayor
de estos municipios para efectuar dichas pruebas a El
Redal.

En relación con dichas iniciativas, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 23 de junio de 2004. El Consejero de Pre-
sidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

Actualmente la Consejería de Salud del Gobierno de
La Rioja está estudiando la solución más adecuada para
este asunto.

Logroño, 14 de junio de 2004. El Consejero de Sa-
lud, D. Pedro Soto García.



Página 1352 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 75
30 de junio de 2004

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0184 -0603044-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

3.5. Pregunta de respuesta escrita relativa a si
ha recibido alguna subvención de la Dirección Ge-
neral de Juventud del Gobierno de La Rioja la
Asociación A.J.F.I.E. sita en Jorge Vigón n.º 9, 2.º J,
de Logroño.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 25 de mayo de 2004, calificó como pregunta con
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el Gru-
po Parlamentario Socialista, relativa a si ha recibido
alguna subvención de la Dirección General de Juventud
del Gobierno de La Rioja la Asociación A.J.F.I.E. sita

en Jorge Vigón n.º 9, 2.º J, de Logroño.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 23 de junio de 2004. El Consejero de Pre-
sidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

No ha recibido ninguna subvención por parte de esta
Dirección General.

Logroño, 7 de junio de 2004. La Consejera de Ju-
ventud, Familia y Servicios Sociales, D.ª Sagrario Loza
Sierra.

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN
DE DIPUTADOS

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0264 -0603320-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

4.21. Solicitud de información relativa a copia
del expediente relativo a la reciente elección de los
Directores de área del IER.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-



Serie B / Número 75 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1353
30 de junio de 2004

tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Emilia Fernández Núñez, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Copia del expediente relativo a la reciente elección
de los Directores de área del IER.

Logroño, 17 de junio de 2004. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Emilia Fernández
Núñez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0265 -0603321-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

4.22. Solicitud de información relativa a copia
del expediente relativo al V Simposio de Historia

Actual que el Gobierno de La Rioja y el IER han
organizado y que se desarrollará en otoño del pre-
sente año.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Emilia Fernández Núñez, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Copia del expediente relativo al V Simposio de
Historia Actual que el Gobierno de La Rioja y el IER
han organizado y que se desarrollará en otoño del pre-
sente año.

Logroño, 17 de junio de 2004. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Emilia Fernández
Núñez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre



Página 1354 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 75
30 de junio de 2004

el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0186 -0602795-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

4.1. Solicitud de información relativa a relación
de empresas que prestan servicios de "catering" o
preparación in situ de comidas en los comedores
escolares de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0187 -0602796-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

4.2. Solicitud de información relativa a relación

estadística de alumnos de educación infantil, prima-
ria y secundaria obligatoria y no obligatoria, que
reciben servicio de comedor escolar en las instala-
ciones escolares de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0188 -0602797-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

4.3. Solicitud de información relativa a relación
de empresas que prestan servicios de comedores
escolares en los colegios públicos y privados concer-
tados de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.



Serie B / Número 75 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1355
30 de junio de 2004

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0189 -0602798-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

4.4. Solicitud de información relativa a relación
de los espacios físicos en los que se presta el servicio
de comedor escolar en cada uno de los centros esco-
lares públicos y privados de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0190 -0602799-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

4.5. Solicitud de información relativa a relación
de alumnos usuarios del servicio de comedor escolar
que tienen o no necesidades especiales.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0191 -0602800-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-
tario Socialista.



Página 1356 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 75
30 de junio de 2004

4.6. Solicitud de información relativa a relación
de actividades propuestas y llevadas a cabo por el
Consejo de la Juventud de Alfaro.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0192 -0602801-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

4.7. Solicitud de información relativa a relación
de personas que componen la Comisión interdepar-
tamental de juventud.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0193 -0602802-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

4.8. Solicitud de información relativa a relación
de componentes del Consejo de la Juventud de
Alfaro.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión



Serie B / Número 75 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1357
30 de junio de 2004

celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0194 -0602803-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

4.9. Solicitud de información relativa a informe
técnico de adjudicación del Plan estratégico de ju-
ventud, adjudicado a la empresa Intercampo, S.A.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0195 -0602804-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

4.10. Solicitud de información relativa a relación

de subvenciones que se han otorgado a las Asocia-
ciones inscritas en el Registro de Asociaciones del
Gobierno de La Rioja y a los municipios durante los
años 2002 y 2003, detallando las partidas de cada
una de ellas.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0196 -0602805-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

4.11. Solicitud de información relativa a relación
de los acuerdos que se han llevado a cabo en las
reuniones de la Comisión interdepartamental de
juventud.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-



Página 1358 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 75
30 de junio de 2004

ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0197 -0602807-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

4.12. Solicitud de información relativa a relación
del personal adscrito al servicio de Acciones Trans-
versales, de la Dirección de Juventud, de la Conseje-
ría de Juventud, Familia y Servicios Sociales.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0198 -0602808-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

4.13. Solicitud de información relativa a relación
de gastos ejecutados en cada proyecto del Programa
de Juventud de la Unión Europea. Si no se ha ejecu-
tado en este proyecto, hacia qué partida se ha trasla-
dado el presupuesto correspondiente.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0200 -0602828-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-



Serie B / Número 75 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1359
30 de junio de 2004

tario Socialista.

4.14. Solicitud de información relativa a relación
de proyectos o expedientes de gasto e inversión pre-
vistos para la mejora y/o conservación de los alber-
gues pertenecientes a la Red de Albergues Juveniles
del Gobierno de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0201 -0602897-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto. 

4.15. Solicitud de información relativa a copia
íntegra del expediente 03/M/091 de concesión de
subvención al Ayuntamiento de Ocón-Santa Lucía
para atender los gastos de mantenimiento de las ins-
talaciones de Atención de Salud.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0211 -0602971-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

4.16. Solicitud de información relativa a denun-
cias por conducta discriminatoria que ha canalizado
el Consejo Sectorial de la Mujer, detallando: núme-
ro total de denuncias hasta la fecha y asuntos que
son objeto de las denuncias, expresando su número.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-



Página 1360 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 75
30 de junio de 2004

mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0213 -0602973-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

4.17. Solicitud de información relativa a miem-
bros del Consejo sectorial de la Mujer desde su
creación hasta el 2004.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0214 -0602974-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

4.18. Solicitud de información relativa a reunio-
nes en las que ha participado el Consejo Sectorial de
la Mujer representando a ésta en los Organismos
Nacionales para la Mujer no gubernamentales, des-
de su creación hasta el 2004.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0215 -0602975-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

4.19. Solicitud de información relativa a copia
del documento del I Plan contra la violencia domés-



Serie B / Número 75 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1361
30 de junio de 2004

tica elaborado por el Gobierno de La Rioja para el
período 1997-1999.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 28 de junio de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0216 -0602976-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

4.20. Solicitud de información relativa a copia de
las actas de todas las reuniones que ha llevado a ca-
bo el Consejo sectorial de la Mujer desde su crea-
ción hasta el 2004.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de junio de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 75 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 75
30 de junio de 2004

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


